
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO COORDINAMENTO E DIREZIONE-PROJECT MANAGER 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi 

di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CNP ESO4.6.A1.B-FSEPNTO-2024-70                                                                                                                                                          

CUP I34D24001960007 

TITOLO DEL PROGETTO: Potenziamento competenze di base 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n∞ 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi 

per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il Regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 

per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo specifico ESO4.6, il quale 

ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’Istruzione e del Merito “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” e 

“Potenziamento delle competenze di base” e riveste una importanza strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del 

Programma, e direttamente rispondente alle priorità della Commissione Europea in materia di dispersione scolastica; 

DATO della disponibilità di risorse residue sul POC “Per la Scuola” 2014-2020, nonché sul Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6, nell’ambito del piano “Agenda Nord”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 242 del 24/10/2024 e la delibera n. 73/24 del Consiglio d’Istituto del 29/10/2024 di adesione 

al progetto Agenda Nord; 

VISTA la candidatura n. 10596 del 13/11/2024, relativo all'Avviso, prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 





PRESO ATTO della nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto presentato dalla scuola POIC81600A con codice CUP 

I34D24001960007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 

del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, per euro € 60.600,00; prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 del 

MIM e Prot. 62 del 7/01/2025 dell’I.C. Claudio Puddu; 

VISTA l’assunzione in bilancio Prot. n.834 del 29/01/2025; 

VISTO l’atto di disseminazione prot.n.930 del 30/01/2025; 

VISTO l’incarico di RUP assunto dal Dirigente Scolastico prot.n. 932 del 30/01/2025 per il progetto in oggetto; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza a cause ostative dell’incarico RUP prot.n. 940 del 31/01/2025; 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico da parte dell’USR Toscana con prot. n. 6194 del 18/02/2025 come indicato in 

Area Riservata CSA Firenze;  

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di direzione-coordinamento-project manager del Progetto: Potenziamento competenze di base 

CNP ESO4.6.A1.B-FSEPNTO-2024-70                                                                                                                                                          

CUP I34D24001960007 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà la durata prevista fino alla conclusione di tutte le attività contemplate compresa la fase di valutazione, 

rendicontazione e chiusura delle attività. 

Art.3 Compensi 

Le ore di impegno sono quantificate in n. 600 ritenute congrue rispetto alla mole di lavoro da svolgere per un compenso 

unitario quantificato in 25,00 euro lordo Dipendente 

   CONTENUTO NOMINA 

E/O TIPOLOGIA 

INCARICO

 B  C  D  E  F  G  H 

ATTIVITA’
ORE

 IMPORTO  

orario lordo 

STATO 

 IMPORTO  totale 

lordo STATO 
 IMPORTO 

totale  lordo 

dipendente 

  ritenute 

IRAP/INPDAP a 

carico stato 

  ritenute 

FC/INPDAP a carico 

dipendente 

 IMPORTO     

IRPEF 43% 

 NETTO 

DIPENDENTE 

ATTIVITA’ DI 

RESPONSABILE DIREZIONE 

TECNICA

       600       33,18       19.908,00     15.002,26      4.905,74      1.372,71    5.860,71    7.768,85 

TOTALE 600       19.908,00     15.002,26      4.905,74      1.372,71    5.860,71    7.768,85 

 

DICHIARA 

 

la totale assenza di cause di incompatibilità e/o ostative all’espletamento dell’incarico. 

 

 

Roberto Santagata 

Dirigente Scolastico 


		2025-02-20T10:27:37+0100
	ROBERTO SANTAGATA




